

# **Dodatek číslo 01/2020**

## **ke smlouvě o dílo číslo 84/2019**

**( VZ 0073772 )**

uzavřené podle §2586 a násl., zákona číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění mezi níže uvedenými stranami na **Opravu a modernizaci pavilonu č. 10** dle specifikace v článku II. této smlouvy a za podmínek dále uvedených.

### **I.**

**Objednatel :** Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod  
580 23 , Havlíčkův Brod , Rozkošská 2322  
Za kterou jedná : Mgr. Markéta Holubová , ředitelka nemocnice  
IČO : 00179230  
DIČ : CZ00179230

a

**Zhotovitel :** Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod , a.s.  
580 01 , Havlíčkův Brod , Průmyslová 941  
Za kterou jedná : Petr Suchý - předseda představenstva  
IČO : 609 32 171  
DIČ : CZ 609 32 171

### **II.**

Dne 23.10.2019 byla mezi stranami této smlouvy uzavřena smlouva o dílo č. 84/2019. Jejím předmětem byla oprava a modernizace pavilonu č. 10 objednatele. Předmět díla byl blíže specifikován projektovou dokumentací a soupisem prací s výkazem výměr.

### **III.**

Z důvodu, že po zahájení provádění díla se objevily okolnosti, které objednatel s náležitou péčí nemohl předvídat, a které jsou popsány v příloze č. 2 této smlouvy, se rozsah předmětu díla mění o vícepráce a méněpráce způsobem, který je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

#### IV.

Vzhledem ke shora uvedené dohodě o provedení víceprací a méněprací se cena díla mění o tuto částku:

##### 1. Cena – méněpráce / vícepráce :

###### Investice – vícepráce :

Cena celkem bez DPH	+ 92.281,00 Kč
Celkem DPH 21 %	19.379,00 Kč
Cena celkem včetně DPH	+ 111.660,00 Kč

###### Opravy – vícepráce :

Cena celkem bez DPH	+ 298.633,00 Kč
Celkem DPH 21 %	62.713,00 Kč
Cena celkem včetně DPH	+ 361.346,00 Kč

###### Cena díla celkem tak činí:

Cena celkem bez DPH	69.140.914,00 Kč
Celkem DPH 21 %	14.519.591,00 Kč
Cena celkem včetně DPH	83.660.505,00 Kč

#### V.

- a) Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 84/2019 zůstávají beze změny.
- b) Ujednání této smlouvy lze změnit, doplnit nebo vypustit pouze písemným, pořadově očíslovaným dodatkem této smlouvy, uzavřeným oprávněnými zástupci smluvních stran.
- c) Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
- d) Zástupci smluvních stran uzavírající tuto smlouvou prohlašují, že jsou osobami oprávněnými tento dodatek číslo 01/2020 uzavřít.
- e) Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé je originálem a z nichž jedno vyhotovení obdržel objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.
- e) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
- f) **Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.**  
Strany této smlouvy berou na vědomí, že Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod je státní příspěvkovou organizací. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nebo postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí, a to i ve vztahu k osobním údajům. Strany této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny tento souhlas dát i za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve smlouvě či v jiných dokumentech vytvořených v rámci tohoto smluvního vztahu.

Příloha č. 1: Položkový rozpis méněpráce / vícepráce

Příloha č. 2: Zdůvodnění a odsouhlasení méněpráci/vícepráci – autorský dozor + TDI+PN HB

*Objednatel:*

*Zhotovitel:*

V Havlíčkově Brodě dne 25.11.2020

V Havlíčkově Brodě dne 26.11.2020

.....  
**Mgr. Markéta Holubová**  
ředitelka nemocnice

.....  
**Petr Suchý**  
předseda představenstva

**DODATEK Č.1 - REKAPITULACE****Cena celkem bez DPH****390 914,58****Rekapitulace dílčích částí**

Rekapitulace dílčích částí		ZMĚNY ROZPOČTU č.01		
		Oprava	Investice	Celkem
01	Pavilon č.10	298 633 Kč	92 281 Kč	390 914 Kč
01A-I	Bourací práce - Inv		-160 172 Kč	
01A-O	Bourací práce - opr	-19 928 Kč		
01B-I	Stavební řešení - inv		118 093 Kč	
01B-O	Stavební řešení - opr	152 719 Kč		
01H	Elektroinstalace - slaboproud	86 106 Kč	36 902 Kč	
01B-I	Mříže		97 459 Kč	
01A-O	Demontáž nádrží	79 736 Kč		

123 008,00

**Položkový soupis prací a dodávek**

P.C.	Číslo položky	Název položky	MJ	<del>Objem</del>	<del>Cena / MJ</del>	<del>Objem</del>
DII: 96		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>-66 681,78</b>
	496:091133R00	Bourání příček z cihel a tvárů z jakýchkoliv cihel pálených, plyných nebo dutých, na jakoukoliv maltu vápennou nebo vápencementovou, tloušťky do 180 mm	m2			
				-716 10000	136,0	-97 632,82
DII: 096		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>-63 480,40</b>
	77:079087112R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	-83,382647	88,40	-5 803,03
	78:079082212R00	Vodotěmná doprava sutí po suchu s naložením a vyložováním na vzdálenost do 50 m	t		343,30	
				-83,382647		-21 759,28
B1	079081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	-83,382647	88,50	-3 681,12
	079081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	-1821,183628	1,20	-1 825,42
B	079080107R00	Příplatek za skládku směsí betonu, cihel a dřeva	t	-382647	484,70	-30 721,57
		<b>Čelkem</b>				<b>-160 172,18</b>

### Položkový soupis prací a dodávek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>-9 695,75</b>
	932032641	Bourání zdiva komínového nad střechou z cihel na MC	m3	0,85500	967,90	828,50
				<b>-4,85100</b>	<b>2 169,50</b>	<b>-10 524,24</b>
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>-10 231,91</b>
77	979087112R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	-10,21455	88,40	-902,97
78	979082212R00	Vodorovná doprava sutí po suchu s naložením a se složením na	t	-10,21455	343,30	-3 508,66
81	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	-10,21455	56,50	-577,12
82	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	-245,1492	1,20	-294,18
85	979990107R00	Poplatek za skládku směs betonu, cihel a dřeva	t	-10,21455	484,70	-4 950,99
<b>Celkem</b>						<b>-19 927,66</b>

### Položkový soupis prací a dodávek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / Kč	Celkem
Díl: 2		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>-172 159,20</b>
	33274351216R00	Bednění stěn základových pásů zřízení	m2	-201,59500	611,60	-123 296,50
	34274351216R00	Bednění stěn základových pásů odstranění	m2	-201,59500	138,50	-27 920,91
	37275351216R00	Bednění stěn základových pásů zřízení	m2	-27,92000	611,6	-17 075,87
	38275351216R00	Bednění stěn základových pásů odstranění	m2	-27,92000	138,5	-3 850,92
Díl: 3		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>19 438,66</b>
	55311237435R00	Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených tloušťky 240 mm, výpočtová pevnost Rd 2,3 MPa, charakteristická pevnost v tlaku fk = 3,70 MPa, součinitel prostupu tepla U = 0,93 W/m2.K,	m2	12,70000	1 096,30	13 923,01
	72317941123RU8	Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu profil U, výšky 220 mm	t	0,16202	34 043,00	5 515,65
Díl: 4		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>27 877,51</b>
Díl: 64		<b>Výplně otvorů</b>				<b>85 787,07</b>
Díl: 762		<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>7 209,84</b>
Díl: 767		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>29 170,00</b>
Díl: 783		<b>Nátěry</b>				<b>76 146,65</b>
Díl: M43		<b>Montáže ocelových konstrukcí</b>				<b>44 622,00</b>
	8613611	Zimové zinkování ponorem dílů ocelových konstrukcí	kg	1 340,00	33,30	44 622,00
	<b>Celkem</b>					<b>118 092,53</b>

OZN.	PROFIL	ks	délka 1 ks (m)	plocha povrchu
2	IPE 180	5	3,85	0,698 13,4365
3	IPE 180	10	3,00	0,698 20,94
4	IPE 160	6	2,55	0,623 9,5319
5	IPE 270	26	7,37	1,04 199,2848
6	IPE 270	7	6,10	1,04 44,408
7	IPE 180	4	2,40	0,698 6,7008
8	U 220	2	3,65	0,718 5,2414
9	IPE 360	11	7,60	1,35 112,86
10				0,551 2,6448
11	IPE 160	8	2,87	0,623 14,30408
				0

PODCHYTAVKY STŘEŠNÍ				
OZN.	PROFIL	ks	délka 1 ks (m)	plocha povrchu
12	I 140	6	1,75	0,502 5,271
13	I 140	9	1,55	0,502 7,0029
14	I 140	3	1,33	0,502 2,00298
15	I 140	4	1,40	0,502 2,8112
16	I 140	4	1,58	0,502 3,17264
17	I 180	5	2,90	0,64 9,28
18	I 140	20	1,72	0,502 17,2688
19	I 140	4	1,47	0,502 2,95176
20	I 160	5	1,94	0,575 5,5775
21	I 160	10	1,64	0,575 9,43
22	I 160	5	1,72	0,575 4,945
23	I 140	2	1,64	0,502 1,64656
24	I 140	3	1,75	0,502 2,6355
				0

POD SLOUPKY KROVU ZATÍMÍ NEZATÍMÍ				
OZN.	PROFIL	ks	délka 1 ks (m)	plocha povrchu
26	U 200	2	0,59	0,661 0,77998
27	U 200	1	1,10	0,661 0,723795
28	U 200	5	0,49	0,661 1,61945
29	U 200	8	0,51	0,661 2,82908
30	U 200	1	0,64	0,661 0,419735
32	U 200	1	0,27	0,661 0,17847
33	U 200	6	0,54	0,661 2,14164
				0



OZN.	PROFIL	ks	délka 1 ks (m)	plocha povrchu
	I 140	4	1,70	0,502 3,4136
	I 120	4	1,55	0,439 2,7218
	I 120	3	1,50	0,439 1,9755
	I 200	1	2,51	0,709 1,77959
	I 200	1	2,36	0,709 1,67324
	I 160	1	0,81	0,575 0,46575
	I 120	2	1,30	0,439 1,1414
	I 120	3	1,40	0,439 1,8438
	I 120	3	1,25	0,439 1,64625
	I 120	3	1,10	0,439 1,4487
	I 160	8	1,80	0,575 8,28
	I 160	3	1,70	0,575 2,9325
	I 160	8	1,70	0,575 7,82
				0
	I 120	12	1,55	0,439 8,1654
	I 120	6	1,50	0,439 3,951
	I 140	4	1,80	0,502 3,6144
	I 200	3	3,55	0,709 7,55085
	I 100	4	0,85	0,37 1,258
	I 140	15	1,70	0,502 12,801

PREKLADY NAD OTVORY 1.NP

PREKLADY NAD OTVORY 2.NP

P21	I 120	12	1,55	
P22	I 120	6	1,50	
P23	I 140	4	1,80	
P24	I 200	3	3,55	
P26	I 100	4	0,85	
P27	I 140	15	1,70	

NIKA 2.NP

P28	I 100	8	1,72	
P29	I 100	2	1,85	
P30	I 100	4	1,10	

NIKA 1.NP

P28	I 100	4	1,72	
P31	I 100	2	1,30	
P32	I 100	2	1,44	

2.NP

P16	U 120	2	2,87	
-----	-------	---	------	--

1.NP

P18	I 200	1	7,40	
-----	-------	---	------	--

PRISTAVBA - ZATMĚNÍ

O1.1.6	U 120	4	1,50	
O1.1.6	U 120	1	2,55	
O1.1.6	U 200	1	1,50	
PR2	I 240	2	7,87	
PR3	I 240	4	4,00	

**Položkový soupis prací a dodávek**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislá a kompletní konstrukce				52 436,66
Díl: 64		Výplně otvorů				27 587,55
Díl: 762		Konstrukce tesafské				14 805,00
Díl: 783		Nátěry				57 889,78
		<b>Celkem</b>				<b>152 718,99</b>

### Položkový soupis prací a dodávek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl:	M21	Elektromontáže				123 008,00
	<b>Celkem</b>					<b>123 008,00</b>

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	F1821-Z	Oprava a modernizace pavilonu č.10
O:	01	Pavilon č.10
R:	F1821-Z-01B-1	Stavební dílo - inž.

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 767		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>97 458,71</b>
1	767662120R00	Montáž mříží pevných - svařováním terasa 2.28 : 6,65*3,72 balkon 2.40 : 1,4*5	m2	31,73800	356,00	11 298,73
				24,73800		
				7,00000		
2	767518108R	Ocelové vnější zábradlí v=1200 oc., trubka, tyče, zar.zink+poluretan.barva vc.kotvení D+M ozn Z08 -7,1*1,05	bm	-7,45500	4 189,00	-31 229,00
				-7,45500		
3	5534375742R	Mříž z ocel.profilů, zar.zink+poluretan.barva 6650/3720 vc.kotvení, nahrada pozice Z08 oc. profily jekl 50/5/3, 15/15/2, oc.plech	kus	1,00000	90 664,77	90 664,77
4	5534375748R	Mříž z ocel.profilů, zar.zink+poluretan.barva 5020/1400 vc.kotvení, doplnění pozice Z20 jekl 50/5/3, jekl 15/15/2, sl. 80/80/4, oc.plech	kus	1,00000	25 757,62	25 757,62
				1,00000		
5	998767102R00	Přesún hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 12 m 50 m vodorovně	t	0,62978	1 534,80	966,59
<b>Celkem</b>						<b>97 458,71</b>

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

PL 10

Objekt:

## 01 - Demontáž nádrží

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

3. 2. 2020

IČ:

DIČ:

IČ:

0

DIČ:

0

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**79 736,19**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní (RPD?)	0,00	21,00%	0,00
snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

v CZK

**79 736,19**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# SOUPIS PRACÍ

PL 10

Objekt: **01 - Demontáž nádrží**

Místo: Datum 3. 2. 2020

Zadavatel:

Investiční

Datum

Projektant

Zpracovatel

IC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.c.ÚR (CSÚ)	Cena odhadn (CSÚ)	Cenná položka
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	---------------

## Náklady soupisu celkem

**79 736,19**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				<b>24 705,96</b>	
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				4 200,00	
1	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	0,840	5 000,00	4 200,00 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Bourání základů z betonu železobetonového 1,4*0,3*0,8*4		0,840			
D	997		Přesun sutě				20 505,96	
2	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m a omezením mechanizace - vodorovně	t	8,100	512,00	4 147,20 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 6 m s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky do 8 m					
3	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně - svištělá po schodech	t	8,100	620,00	6 022,00 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot - svištělá ručně (roložením po schodech) pro budovy a haly výšky do 8 m					
4	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	8,100	237,00	1 319,70 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km					
5	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	162,000	10,30	1 668,80 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další 1 započítý 1 km přes 1 km -					
	WV		8,1*20 'Přibližné koeficientem množství'		162,000			
6	K	997013514	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu Izolací kód odpadu 170 804	t	1,953	1 740,00	3 368,22 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) s izolačním materiálem zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 170 804					
	WV		1,953		1,953			
7	K	997013831	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu směšaného kód odpadu 170 804	t	3,818	1 140,00	4 350,24 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) směšaného stavebního a demoličního zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 170 804					
D	PSV		Práce a dodávky PSV				<b>55 030,23</b>	
D	713		Izolace tepelné				12 659,36	
8	K	713300842	Izolace tepelné odstranění izolace z vláknitých materiálů s konstrukcí s povrchovou úpravou	m2	43,208	293,00	12 659,36 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Odstanění tepelné izolace včetně povrchové úpravy pevné izolace jakékoliv tloušťky (bez tezární ocelové konstrukce plamenem) z vláknitých materiálů s konstrukcí s povrchovou úpravou					
	WV		2*3,14*0,8*3,8*2		35,168			
	WV		3,14*0,80*0,80*4		8,038			
	WV		Součet		43,208			
D	732		Ústřední vytápění - strojovny				36 834,00	
9	K	732320818	Demontáž nádrže beztlakové nebo tlakové odpojení od rozvodů potrubí obsah do 5000 litrů	kus	2,000	1 950,00	3 900,00 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Demontáž nádrží beztlakových nebo tlakových odpojení od rozvodů potrubí nádrže o obsahu přes 3 000 do 5 000 l					
10	K	732390853	Sejmutí odpojených nádrží z konzol na podlahu obsah do 200 litrů	kus	2,000	797,00	1 594,00 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Sejmutí nádrží z konzol, rozřezání nádrží sejmutí odpojených nádrží z konzol na podlahu, o obsahu nádrže přes 100 do 200 l					
11	K	732390854	Příplatek k sejmutí odpojených nádrží z konzol za dalších 100 litrů obsahu nádrže	kus	40,000	406,00	16 240,00 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Sejmutí nádrží z konzol, rozřezání nádrží sejmutí odpojených nádrží z konzol na podlahu, o obsahu nádrže Příplatek k ceně za každý dalších 100 l					
12	K	732390818	Rozřezání demontované nádrže obsah do 5000 litrů	kus	2,000	5 640,00	11 880,00 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Sejmutí nádrží z konzol, rozřezání nádrží rozřezání demontovaných nádrží o obsahu přes 2 000 do 5 000 l					
13	K	732690901	Přesun demontovaných strojoven vodorovně 100 m v objektech výšky do 6 m	t	2,000	1 610,00	3 220,00 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot strojoven vodorovně do 100 m v objektech výšky do 8 m					
D	767		Konstrukce zámečnické				5 536,87	
14	K	767991912	Opravy zámečnických konstrukcí ocelových - samostatné řezání plamenem	m	142,336	38,90	5 536,87 CS ÚRS 2019 01	
	WV		Ostatní opravy řezání plamenem 7*2*3,14*0,80*2		70,336			

IC	Typ	Popis	Popis	Uč. číslo	Uč. číslo	Uč. číslo	Uč. číslo	Uč. číslo
		10°0,6'52"	Součet	72,000	142,338			



# Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Rozkošská 2322, 580 23 Havlíčkův Brod

<http://www.plhb.cz/>

## OPRAVA A MODERNIZACE PAVILONU ČÍSLO 10 - SOD ČÍSLO 84/2019 - ZDŮVODNĚNÍ, DLE ZÁKONA ČÍSLO 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK.

V průběhu prací bylo oproti projektové dokumentaci zjištěno :

- viz. Příloha číslo 2 – zdůvodnění víceprací - AD

Na základě těchto zjištěných požadavků na vícepráce / méněpráce dodavatel ( Chládek a Tintěra ) předložil investorovi ( PN HB ) stavební rozpočet na provedení víceprací / méněprací včetně položkového rozpisu a ocenění k odsouhlasení – viz. příloha číslo 1.

Vedoucí PTÚ

.....

Stavební technik

.....

Technický dozor investora

.....

Autorský dozor

.....



**Souhlasím :**

**Náměstek HTS**

.....

**Souhlasím :**

**Ředitelka**

.....



Věc: Vyjádření projektanta k více a méně pracím

## Akce: **OPRAVA A MODERNIZACE PAVILONU Č.10**

### 01A-LZ

Příčka mezi místnostmi 2.38-2.39 měla být dle PD ponechána. Při provádění stavebních prací však bylo zjištěno, že je silně narušena. Byla tedy zbourána a nahrazena novou - řeší **položka p.č.28 dodatku č.1**

V projektové dokumentaci a rozpočtu bylo počítáno s tím, že stávající skořepinový podhled pod bedničkovým stropem / mezi 1.NP a 2.NP / bude vybourán. Projektant předpokládal, že stávající podhled může být narušený a nepůjde ho použít jako podklad pro nový podhled z SDK nebo minerálu.

Při provádění stavebních prací bylo zjištěno, že stávající skořepinový podhled je výztuží provázán se stropními trámy a že je dostatečně tuhý pro kotvení nového podhledu. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto, že stáv.podhled zůstane zachován - řeší **položka č.232,246,247,248,251,253,256 dodatku č.1**. Položky méněprací řeší i odvoz a likvidaci suti.

### 01A-QZ

v rozpočtu chybělo vybourání komínového zdiva na střechu - řeší **díl 96, řádek č.25 dodatku č.1**

**U některých stávajících stropních trámů / ŽB strop mezi 2.NP a podkrovím / bylo rozhodnuto o jejich zachování. - řeší řádek č.77,78,81,82,85 dodatku č.1.** Položky méněprací řeší i odvoz a likvidaci suti.

### 01B-LZ

protože terén u přístavby schodiště byl srovnaný, nebylo potřeba bednit základové pasy. Odpočet řeší **položky p.č. 33,34,37,38.**

STAVOTHERM-PROJEKCE, spol.s r.o., Prokopa Holého 4305 , 580 01 Havlíčkův Brod  
IČO 252 85 122

Při provádění přístavby schodiště bylo nutné vyzdít u stáv.zdi zeď novou, včetně ŽB věnce a pozednice.  
Toto je definováno v položkách p.č. **55,72,118,127,128,129,130,284,287**

Toto projekt neřešil - bylo stanoveno dodatečně při provádění stavebních prací.

V době, kdy se podchycovaly prvky krovu bylo po odkrytí podlah dodatečně rozšířeno použití dalších ocelových prvků. Toto je definováno v položkách p.č.**72,118**

Po dohodě dodavatel, projektant , investor byly některé plastové vstupní dveře nahrazeny vstupními dveřmi hliníkovým / záruka versus šířka otevíraného křídla / . Dále byly vyměněny původní plastové dveře v místnosti 1.01 za nové.

**Toto řeší položky 193,194,195,201.**

Dodavatel výtahu definoval požadavky na závěsná okna ve výtahové šachtě. Projektant na základě stanovených sil navrhnul systémové řešení certifikovaných ok. Tyto původní rozpočet neobsahoval.

**Toto řeší díl 767**

V projektové rozpočtu chyběla položka na základní antikorozní nátěr vybraných zámečnických prvků.

Stejně tak chybělo žárové zinkování 3 sloupů na terase 1.14.

V dokumentaci je to uvedeno správně, v rozpočtu chybělo.

**Vícepráce řeší díl 783,M43**

## 01H.Z

Dle požadavku investora byla doplněna / k původním pěti / dvě hlasová tabla ke vstupním dveřím.  
Provedení antivandal, včetně montážních sad..

V rozpočtu části elektro tyto položky nejsou zaneseny. **Díl.M21 - položky p.č.13,14,17,18,2**

## MŘÍŽE

Dodatečný požadavek investora byl, provést mříže na lóžii č. místnosti 2.28 a 2.40. Projektant zpracoval návrh řešení s výkazem výměr a dodavatel ocenil - viz.díl 767, bod 1-5.

### 01 DEMONTÁŽ NÁDRŽÍ

V 1.PP , místnosti 0.24,0.25 se nachází původní technologie ÚT, včetně rozvodů a nádrží. Požadavek investora je , toto nefunkční zařízení odstranit. V původní PD nebylo řešeno.

Dodavatel ocenil a předložil soupis prací - viz.objekt 01 Demontáž nádrží.

**Projektant souhlasí s předloženými výměrami a položkami dodatku č.1 od dodavatele.**

V Havlíčkově Brodě 23.11.2020

Vypracoval:

Ing.Pavel Křehlík

Ing.Petr Myslivec

**Ing. Hana Paulová – STAVEBNĚ-INŽENÝRSKÁ ČINNOST**  
**Autorizace v oboru pozemní stavby**  
Počátky 60, 583 01 Chotěboř  
Tel. E-mail:  
IČO: 87891085

### **STANOVISKO TDI K DODATKU č. 1**

**Zakázka:** *Oprava a modernizace pavilonu číslo 10*

Dodatek č. 1 zahrnuje vyčíslené vícepráce a méněpráce na výše uvedené zakázce. Vícepráce, které vznikly v průběhu provádění stavebních prací a které nemohly být předem známé, byly nezbytné pro řádné provedení celé zakázky. Méněpráce zahrnují odečet položek rozpočtu, které ve skutečnosti provedeny nebyly, a pro řádné provedení díla jich nebylo třeba. Po kontrole jednotlivých položek rozpočtu dodatku č. 1 prohlašuji, že veškeré vícepráce i méněpráce odpovídají skutečnosti, jsou to náklady oprávněné, nad rámec uzavřené smlouvy o dílo. Jednotkové ceny odpovídají smluvnímu rozpočtu nebo byly vytvořeny v souladu se smlouvou o dílo.

**Závěr:** S dodatkem č. 1 souhlasím.

Ing. Hana Paulová  
Technický dozor investora

Ing. Hana  
Paulová